
        ΑΔΑ: ΒΛΛ1ΩΗ3-ΞΣΡ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ      

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της με αριθ. 29ης/2013 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

  Αρ. αποφάσεως :184 

 

Θέμα «Έγκριση Πρακτικού Διενέργειας Άγονου Πρόχειρου Διαγωνισμού-

επανακατάρτιση όρων διενέργειας δημοπρασίας-έγκριση Τεχνικών 

Προδιαγραφών εκ νέου,  για την  επαναπροκήρυξη του Πρόχειρου 

Διαγωνισμού  που αφορά το Υποέργο-7 της ενταγμένης Πράξης '‘’Yλοποίηση 

Προγραμμάτων Προληπτικού Ελέγχου & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε 

μαθητές των Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου’’»» 

 

Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 14
η
 του μήνα Οκτωβρίου, του έτους 

2013 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 11.00 π.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση η  

Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 36656/10-10-2013 του Δήμου εγγράφου 

προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 10-10-2013, σύμφωνα με το 

άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) ήτοι: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς :  

1. Θεοφίλης Απόστολος-Πρόεδρος της Ο.Ε./Αντιδήμαρχος  

2. Καραβίτης Πέτρος (τακτικό μέλος)  

3. Καμπόλη Ελένη (τακτικό μέλος) 

4. Παναγιωτάτος Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

5. Θεοτοκάς Ιωάννης (τακτικό μέλος) 

6. Τσατσαμπάς Δημήτρης (τακτικό μέλος) 

7. Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος) 

 

 

 

Α π ό ν τ ε ς : κ.κ. Πασπαλιάρης Αντώνης, (τακτικό μέλος) & Σελέκος Μιχάλης (τακτικό 

μέλος). 

 

 

 

 



Ο  Πρόεδρος  εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε., την από 02-10-

2013 εισήγηση της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, η οποία έχει ως εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψη:  

-την υπ’ αριθμ.  147/30-08-2013 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 

«Κατάρτιση όρων διενέργειας δημοπρασίας - έγκριση Τεχνικών Προδιαγραφών για τη 

διεξαγωγή  Πρόχειρου Διαγωνισμού  που αφορά το Υποέργο-7 της ενταγμένης Πράξης 

‘’Yλοποίηση Προγραμμάτων Προληπτικού Ελέγχου & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε 

μαθητές των Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου’’- Έγκριση διάθεσης πίστωσης» 

- το υπ΄ αριθμ. 35605/02-10-2013 Πρακτικό Διενέργειας Διαγωνισμού της αρμόδιας 

Επιτροπής του άρθρου 46 του ΕΚΠΟΤΑ, σύμφωνα με το οποίο, κατά την 

προγραμματισμένη ημερομηνία διενέργειας του Διαγωνισμού, μέχρι και την ορισθείσα 

ώρα λήξης κατάθεσης προσφορών, δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά,  το οποίο έχει ως 

εξής: 

Πρακτικό Διενέργειας Πρόχειρου Διαγωνισμού  σύμφωνα με τις διατάξεις του 

ΕΚΠΟΤΑ για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΧΗΜΑΤΟΣ» 

 

Στο Χαϊδάρι σήμερα στις 30/09/2013, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:30 συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση στο Δημαρχείο η επιτροπή του άρθρου 46 του ΕΚΠΟΤΑ,  

η οποία συγκροτήθηκε με την υπ. Αριθμ. 24/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, 

προκειμένου να προχωρήσει στην διένεργεια πρόχειρου διαγωνισμού (σύμφωνα με τις διατάξεις 

του ΕΚΠΟΤΑ) της ανωτέρω προμήθειας.  

Στην συνεδρίαση ήταν παρόντες: 

1. Καμπόλης Φώτιος, Πρόεδρος 

2. Παναγιώτης Δάβρης, Μέλος 

3. Αθανάσιος Παππάς , Μέλος  

Μέχρι την ως άνω ορισθείσα ημερομηνία και ώρα λήξης κατάθεσης προσφορών – ήτοι 

Δευτέρα, 30/09/2013  και ώρα 10:30- δεν κατατέθηκε κανενας φάκελος προσφοράς υπόψη 

της επιτροπής διενέργειας. Συνέπως ο διαγωνισμός κηρύσσεται άγονος. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Καμπόλης Φώτης,     Δαβρης Παναγιώτης,     Παππάς Αθανάσιος,  

Πρόεδρος,     Μέλος,       Μέλος 

 

 

 



Με τα δεδομένα αυτά,  παρακαλούμε όπως λάβετε  απόφαση για:  

-την έγκριση του υπ΄ αριθμ. 35605/02-10-2013 Πρακτικού Διενέργειας Διαγωνισμού 

της αρμόδιας Επιτροπής  του άρθρου 46 του ΕΚΠΟΤΑ και την κήρυξη του εν λόγω 

Διαγωνισμού ως άγονο επειδή σύμφωνα με το ως άνω σχετικό πρακτικό της Επιτροπής 

Διενέργειας Διαγωνισμού δεν κατατέθηκε καμία προσφορά,  

-την επαναπροκήρυξη του  Πρόχειρου Διαγωνισμού χωρίς τροποποίηση των όρων 

της Διακήρυξης ή των τεχνικών προδιαγραφών της Μελέτης. 

Κατά τα λοιπά, ως προς το σκέλος της έγκρισης διάθεσης πίστωσης εξακολουθεί να 

ισχύει η αριθμ.  147/30-08-2013 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Ακολούθως, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν 

σχετικά.  

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο, έλαβε υπόψη, την από 02-10-2013 

εισήγηση, το -υπ’ αριθμ. οικ. 35605/02-10-2013- Πρακτικό της Επιτροπής 

Διενέργειας του πρόχειρου Διαγωνισμού και σύμφωνα με  τις διατάξεις του άρθρου 

72 του Ν. 3852/2010, συζήτησε διεξοδικά το θέμα,  

Στη διάρκεια της συζήτησης ο Επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης «Πρώτα το 

Χαϊδάρι», κ. Δ. Τσατσαμπάς, δήλωσε ότι καταψηφίζει το θέμα.  

 

 

Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η  Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   

κατά πλειοψηφία (6) υπέρ (1) κατά  

 

 Εγκρίνει το υπ΄αριθμ. πρωτ.: 35605/02-10-2013 Πρακτικό για την «Προμήθεια 

Οχήματος», που αφορά το Υποέργο–7 της ενταγμένης Πράξης 

«Υλοποίηση Προγραμμάτων Προληπτικού Ελέγχου & Αγωγής Υγείας 

(Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε μαθητές των Δημοτικών Σχολείων του Δήμου 

Χαϊδαρίου» και κηρύσσει τον εν λόγω διαγωνισμό ως άγονο, σύμφωνα με την 

εισήγηση της αρμόδιας Επιτροπής, καθώς δεν κατατέθηκε καμία προσφορά. 

 Επαναπροκηρύσσει τον πρόχειρο διαγωνισμό για τη «Προμήθεια Οχήματος» με τους 

ίδιους όρους διακήρυξης και τεχνικών προδιαγραφών (Α. Μ. ΔΣΣΗΔΔ 08./2013) 

προϋπολογισμού δαπάνης 20.000,00€,  ως ακολούθως . 

 
  ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Ο Δήμος Χαϊδαρίου, 

Έχοντας υπόψη: 

Την ανάγκη για την προμήθεια πολυθέσιου οχήματος (όχημα «τύπου» mini-van ή πολυμορφικό),  για 

την υλοποίηση του Υποέργου-3 «Υλοποίηση Προγράμματος Προληπτικού Οφθαλμολογικού – 

Καρδιολογικού – Ορθοπεδικού Ελέγχου σε μαθητές των Δημοτικών Σχολείων του Δήμου 

Χαϊδαρίου» της συγχρηματοδοτούμενης Πράξης με τίτλο: «Yλοποίηση Προγραμμάτων Προληπτικού 



Ελέγχου & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε μαθητές των Δημοτικών Σχολείων του Δήμου 

Χαϊδαρίου», 

  

Προβαίνει: 

 

Σε συνοπτική διαδικασία πρόχειρου διαγωνισμού για την «Προμήθεια Οχήματος» μεταφοράς 

προσώπων, με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή,  σύμφωνα με τα οριζόμενα στην  υπ. 

αριθ. ΔΣΣΗΔΔ 08./2013 Μελέτη της Δνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

& Δικτύων, του Δήμου Χαϊδαρίου. 

Η δαπάνη για την προμήθεια έχει προϋπολογισθεί ενδεικτικά στο ποσό των 20.000,00 ευρώ (είκοσι 

χιλιάδων ευρώ), συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23% και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε.  15.7132.0004 

προϋπολογισμού οικον. έτους  2013. 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί την 31/10/2013, ημέρα Πέμπτη  και ώρα 10.30 π.μ., με ώρα έναρξης 

υποβολής προσφορών ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής, την 10.00 π.μ. και ώρα λήξης υποβολής 

προσφορών την 10.30 π.μ., στο Δημοτικό Κατάστημα Χαϊδαρίου (Στρ. Καραϊσκάκη  138,  2
ος

 

όροφος). 

Άρθρο 1
ο
 

Ισχύουσες διατάξεις: 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών 

θεμάτων» όπως ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις της Υ.Α. 11389/1993 ΥΠ.ΕΣ «Ενιαίος κανονισμός προμηθειών οργανισμών τοπικής 

αυτοδιοίκησης», όπως ισχύει σήμερα. 

3.  Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006  (ΦΕΚ 114 Α/8-6-2006)  «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» , 

όπως ισχύει σήμερα. 

4. Την με αριθμ. 193/08-07-2013 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Χαϊδαρίου  για την έγκριση 

διενέργειας της προμήθειας  – έγκριση τρόπου εκτέλεσης. 

5. Την με αριθμ. 40789/39745/31-7-2013 απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας για την έγκριση 

της αγοράς του οχήματος από το ελεύθερο εμπόριο, 

6. Τις διατάξεις της -υπ. αριθμ. Π1/2345/2013- ΦΕΚ 688/ B /26.3.2013- Υ.Α. με θέμα: «Εξαίρεση 

από την ένταξη στο Ενιαίο Πρόγραμμα Προμηθειών (Ε.Π.Π.) μέχρι 31−12−2013 των προμηθειών 

που εντάσσονται σε Συγχρηματοδοτούμενα Επιχειρησιακά Προγράμματα (ΕΣΠΑ). 

Άρθρο 2
ο
 

Συμβατικά στοιχεία 

Στοιχεία της σύμβασης που θα προσαρτηθούν σ’ αυτήν,  με τη σειρά ισχύος τους είναι: 

3 H προκήρυξη της δημοπρασίας 



4 Η συγγραφή υποχρεώσεων 

5 Το τιμολόγιο και οι Τεχνικές Προδιαγραφές 

6 Ο προϋπολογισμός προσφοράς 

7 Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός 

 

Άρθρο 3
ο
 

Χρόνος και τόπος διεξαγωγής του διαγωνισμού 

Ο διαγωνισμός θα γίνει στο Δημοτικό Κατάστημα Χαϊδαρίου, (Στρ. Καραϊσκάκη 138, 2
ος

 όροφος), 

την 31/10/2013,   ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ. – 10.30 π.μ., διάστημα κατά το οποίο οι 

υποψήφιοι μπορούν να υποβάλουν τις προσφορές τους αυτοπροσώπως ή μέσω νομίμως 

εξουσιοδοτημένου εκπροσώπου, στην  επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού.  

Επίσης, οι προσφορές με όλα τα απαραίτητα στοιχεία μπορούν να σταλούν ταχυδρομικά ή με άλλο 

τρόπο επί αποδείξει, στο Δήμο Χαϊδαρίου (Στρ. Καραϊσκάκη 138, Τ.Κ. 12461 Χαϊδάρι), μέχρι την 

προηγούμενη ημέρα του διαγωνισμού και ώρα 14.00 μμ, με την ένδειξη: ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ «Προμήθεια Oχήματος». 

 

Άρθρο 4
ο
 

Δεκτοί στον Διαγωνισμό 

Στον διαγωνισμό γίνονται δεκτοί όσοι καλύπτουν τις προϋποθέσεις συμμετοχής που προκύπτουν 

από το ισχύον θεσμικό πλαίσιο που διέπει τον παρόντα διαγωνισμό (άρθ. 7,8 ΕΚΠΟΤΑ). 

Άρθρο 5
ο
 

Δικαιολογητικά συμμετοχής στον Διαγωνισμό 

Κάθε προμηθευτής που λαμβάνει μέρος στον διαγωνισμό οφείλει να προσκομίσει με ποινή, να μην 

γίνει δεκτή η προσφορά του: 

α. Εγγυητική επιστολή συμμετοχής, αξίας ίσης με το 5% του προϋπολογισμού με ΦΠΑ,  δηλαδή  

1.000,00 € 

β. Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου, από το οποίο να 

προκύπτει ότι δεν έχουν καταδικασθεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους 

δραστηριότητας. 

γ. Πιστοποιητικά αρμόδιας αρχής, από τα οποία να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως προς τις 

υποχρεώσεις τους, που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης και ως προς τις φορολογικές 

υποχρεώσεις τους, κατά την ημέρα κατάθεσης της προσφοράς τους.  

δ. Πιστοποιητικό Διοικητικής  ή Δικαστικής Αρχής όπου να προκύπτει: 

 -  ότι δεν τελούν υπό πτώχευση 

 -  εκκαθάριση 

 -  αναγκαστική διαχείριση 



 -  πτωχευτικό συμβιβασμό  ή ανάλογη κατάσταση κι επίσης  

 -  ότι δεν τελούν  υπό  διαδικασία πτώχευσης – εκκαθάρισης – κ.λ.π. 

ε. Πιστοποιητικό πρωτότυπο οικείου επιμελητηρίου ή επαγγελματικής οργάνωσης ή επαγγελματικού 

μητρώου από το οποίο να προκύπτει η εγγραφή του σε αυτό και για το συγκεκριμένο επάγγελμα ή 

βεβαίωση άσκησης επαγγέλματος από δημόσια αρχή που να έχει εκδοθεί το πολύ (6) έξι μήνες 

νωρίτερα από την ημερομηνία της προσφοράς. 

στ. - Δήλωση για τον χρόνο και τόπο παράδοσης των προσφερόμενων ειδών. 

- Δήλωση για τον χρόνο ισχύος της προσφοράς. 

      - Ρητή και πρωτότυπη δήλωση διαγωνιζομένου όπου αναφέρει τα σημεία εκείνα της διακήρυξης 

και των τεχνικών προδιαγραφών που δεν αποδέχεται (Παραγ. 5 άρθρου 12 της Υ.Α. 11389/93 του 

ΥΠ.ΕΣ. περί Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) άλλως, δήλωση  του Ν. 1599/86 ότι έλαβε γνώση των όρων 

προκήρυξης και τους αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα. 

 

Όλα τα έγγραφα που απαιτούνται για τη διενέργεια  και τη συμμετοχή  στο διαγωνισμό, 

συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα. 

 

Στο φάκελο κάθε προσφοράς, θα αναγράφονται ευκρινώς με ποινή απορρίψεως τα ακόλουθα 

στοιχεία: 

α. Η λέξη «Π Ρ Ο Σ Φ Ο Ρ Α» με κεφαλαία γράμματα. 

β. Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας υπηρεσίας που διενεργεί τον διαγωνισμό της προμήθειας. 

γ. Ο αριθμός της προκήρυξης. 

δ. Η ημερομηνία του διαγωνισμού. 

ε. Τα στοιχεία του συμμετέχοντα.   

Στον κυρίως φάκελο προσφοράς (που υποβάλλεται εις διπλούν) τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα 

δικαιολογητικά, η εγγύηση συμμετοχής και τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς. 

Τα οικονομικά στοιχεία της προσφοράς (Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς υπόδειγμα του οποίου 

επισυνάπτεται στο Τεύχος Μελέτης) τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο, μέσα στον 

κυρίως φάκελο, με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ». 

Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξέσματα, σβησίματα, προσθήκες, διορθώσεις. Εάν υπάρχει στην 

προσφορά οποιαδήποτε διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι καθαρογραμμένη και μονογραμμένη από 

τον προσφέροντα, η δε επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού παραλαμβάνει και αποσφραγίζει τις 

προσφορές και κατά τον έλεγχο καθαρογράφει την τυχόν διόρθωση και μονογράφει και σφραγίζει 

αυτή. Η προσφορά απορρίπτεται, όταν υπάρχουν σ’ αυτή διορθώσεις οι οποίες την καθιστούν 

ασαφή κατά την κρίση του οργάνου αξιολόγησης των προσφορών. 

Οι προσφορές που υποβάλλονται στην επιτροπή μετά από την λήξη της ώρας παραλαβής των 

προσφορών, δεν αποσφραγίζονται, αλλά παραδίδονται στην υπηρεσία για επιστροφή ως 



εκπρόθεσμες. 

Προσφορές που δεν φέρουν την υπογραφή του διαγωνιζόμενου ή δεν είναι σύμφωνες με τους όρους 

της προκήρυξης απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

Προσφορές ασαφείς που δεν μπορούν να ερμηνευθούν ή που υπάρχουν διορθώσεις που τις 

καθιστούν ασαφείς απορρίπτονται. 

Μετά την κατάθεση της προσφοράς δεν γίνεται δεκτή και απορρίπτεται ως απαράδεκτη κάθε 

διευκρίνιση, τροποποίηση ή και απόκρουση όρων της προκήρυξης. 

Διευκρινήσεις δίνονται μόνο όταν ζητούνται από την Επιτροπή του διαγωνισμού. Από τις 

διευκρινήσεις που δίδονται, λαμβάνονται υπόψη μόνο εκείνες που αναφέρονται στα σημεία που 

ζητήθηκαν. (Παραγ. 5, του άρθρου 12, της Υ.Α. 11389/93 του ΥΠ.ΕΣ. περί Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) 

Εναλλακτικές προσφορές από τον ίδιο τον διαγωνιζόμενο δεν γίνονται δεκτές. 

Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

Προσφορές που δεν υποβάλλονται για το σύνολο των ζητούμενων ειδών δεν γίνονται δεκτές.  

Η ισχύς προσφοράς των συμμετεχόντων στο διαγωνισμό δεν μπορεί να είναι μικρότερη των 120 

ημερών. 

Άρθρο 6
ο
 

Τιμή προσφοράς, επιβαρύνσεις μειοδοτών 

Με την προσφορά, η τιμή των ειδών δίνεται ανά μονάδα. Στην τιμή συμπεριλαμβάνονται οι τυχόν 

κρατήσεις υπέρ τρίτων, όπως και κάθε άλλη επιβάρυνση εκτός από το ΦΠΑ, για παράδοση των 

ειδών στον τόπο και με τρόπο που ορίζεται στην παρούσα. 

Η προσφερόμενη τιμή θα είναι σε ΕΥΡΩ. Προσφορά σε άλλο νόμισμα ή με ρήτρα απορρίπτεται ως 

απαράδεκτη. 

Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρμογής απορρίπτεται ως απαράδεκτη, όπως επίσης και κάθε 

προσφορά απ’ όπου δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή ή δεν δίνεται ενιαία τιμή. 

Οι δαπάνες δημοσίευσης περίληψης της προκήρυξης και τα λοιπά έξοδα του διαγωνισμού, αρχικού 

και τυχόν επαναληπτικού, βαρύνουν αυτόν στον οποίο κατακυρώθηκε οριστικά ο διαγωνισμός 

(άρθρο 46 του Ν. 3801/2009 ΦΕΚ 163 Α΄). Οι αποδείξεις καταβολής των δαπανών αυτών 

προσκομίζονται κατά την υπογραφή της σύμβασης.  

 

Άρθρο 7
ο 

Χρόνος και τόπος παράδοσης 

Ο χρόνος και ο τόπος παράδοσης της προμήθειας θα οριστεί από την αρμόδια υπηρεσία και θα 

πρέπει να ολοκληρώνεται εντός 1 μήνα μετά την υπογραφή της Σύμβασης. 

Τα έξοδα προετοιμασίας και μεταφοράς του προς προμήθεια οχήματος στον τόπο παράδοσης θα 

επιβαρύνουν τον προμηθευτή, υπέρ του οποίου θα κατακυρωθεί η προμήθεια. 

 

Άρθρο 8
ο
 



Διαφορές προκήρυξης – νόμων 

 Όπου η προκήρυξη παρουσιάζει ασάφειες, υπερισχύει ο Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. 

 Όπου η προκήρυξη δεν αναφέρεται σε συγκεκριμένο άρθρο της, ισχύει ο Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α., με την 

προϋπόθεση να μην έρχεται σε αντίθεση με τις διατάξεις των Ν.2286/1995 και Ν.3463/2006.  

ΤΤΤ   ΕΕΕ   ΧΧΧ   ΝΝΝ   ΙΙΙ   ΚΚΚ   ΗΗΗ            ΕΕΕ   ΚΚΚ   ΘΘΘ   ΕΕΕ   ΣΣΣ   ΗΗΗ   

Τίτλος προμήθειας: «Προμήθεια Οχήματος»  

Κωδ. Προϋπ/σμού: 15.7132.0004 

Με την παρούσα μελέτη ο Δήμος πρόκειται να επιλέξει Ανάδοχο για την προμήθεια πολυθέσιου 

οχήματος «μεταφοράς προσώπων» (όχημα «τύπου» mini-van ή πολυμορφικό) τουλάχιστον 5 θέσεων.  

Η προς ανάθεση προμήθεια αποτελεί το 7
ο
 Υποέργο της συγχρηματοδοτούμενης  Πράξης με τίτλο: 

«Yλοποίηση Προγραμμάτων Προληπτικού Ελέγχου & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε μαθητές των 

Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου». Η εν λόγω Πράξη έχει ενταχθεί στον Άξονα 

Προτεραιότητας 14 του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού», με 

κωδικό ΟΠΣ 374700 και συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και από 

Εθνικούς Πόρους (εθνική συμμετοχή).  

Ο συνολικός Προϋπολογισμός της ανατιθέμενης προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των είκοσι  

χιλιάδων Ευρώ: € 20.000,00 (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ : € 16.260,16 €- ΦΠΑ (23 %): € 

3.739,83€). Η δαπάνη της Προμήθειας, θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΠΔΕ (ενάριθμος κωδικός ΣΑΕ: 

Ε0918 2012ΣΕ09180048).  

Η επιλογή του αναδόχου θα γίνει μετά από Πρόχειρο Διαγωνισμό  με κριτήριο κατακύρωσης τη 

χαμηλότερη τιμή,  σύμφωνα με τις διατάξεις του  ΕΚΠΟΤΑ όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν σήμερα. Οι συμμετέχοντες  θα υποβάλλουν προσφορά με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης  επί 

τοις εκατό  στις τιμές του τιμολογίου της Υπηρεσίας (ακέραιο ποσοστό έκπτωσης). 

Οι συμμετέχοντες πρέπει να συμπληρώσουν υποχρεωτικά (επί ποινή αποκλεισμού) το Έντυπο 

Οικονομικής Προσφοράς που χορηγεί  η Υπηρεσία (σχετικό το υπόδειγμα Εντύπου σελ. 8, 9 του 

παρόντος Τεύχους Μελέτης). 

Η προκηρυσσόμενη προμήθεια έχει εγγραφεί στον ΚΑ. 15.7132.0004 του  έτους 2013 με πίστωση  

20.000,00 €. 



ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ   

Ι.ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΟΧΗΜΑΤΟΣ  (σύμφωνα με το άρθρο 5 της ΚΥΑ 

129/2534/20.1.2010) 

1.  Πολυθέσιο όχημα «τύπου» mini-van ή πολυμορφικό,  για τη μεταφορά προσώπων,  

2.   Αριθμός θέσεων: τουλάχιστον 5, 

3.   Kινητήρας βενζίνης ή πετρελαίου (Diesel): 

-1.400 c.c. (ανώτατο όριο κυβισμού), νέας αντιρρυπαντικής τεχνολογίας χαμηλών 

ρύπων φιλικών προς το περιβάλλον, 

-εκπομπή CO2:  μέχρι 150gr/km 

4.   Kατανάλωση καυσίμου:  μέχρι 6,5 lit ανά 100 km, 

5.  Χρώμα αμαξώματος: αρεσκείας της Αναθέτουσας Αρχής, κατά προτίμηση μεταλλικό 

6.  Ζητούμενος ελάχιστος  εξοπλισμός οχήματος:   

- Αir-Condition,  

- Αερόσακοι (4):  οδηγού, συνοδηγού, πλευρικοί, 

- Τιμόνι υδραυλικής υποβοήθησης, 

- Φρένα: δισκόφρενα έμπροσθεν, 

- ΑΒS, 

- Ηχοσύστημα Ραδιοφώνου με χειριστήρια στο τιμόνι. 

ΙΙ.   ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΑ ΓΝΩΡΙΣΜΑΤΑ ΟΧΗΜΑΤΟΣ  (σύμφωνα με το άρθρο 7, παρ. 2 της ΚΥΑ 

129/2534/20.1.2010) 

Τα αυτοκίνητα των Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού πρέπει να φέρουν σύμφωνα με  το άρθρο 7, παρ. 2 της ΚΥΑ 

129/2534/20.1.2010) υποχρεωτικά:  

α. Λωρίδα κίτρινου χρώματος, πλάτους δέκα εκατοστών του μέτρου (10cm) στη μέση περίπου του 

αμαξώματος, παράλληλα προς το έδαφος 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

1 

 

Πολυθέσιο όχημα «μεταφοράς 

προσώπων» (όχημα «τύπου» mini-van ή 

πολυμορφικό) σύμφωνα με τις ελάχιστες 

απαιτούμενες τεχνικές προδιαγραφές  

της παρούσας Μελέτης (τεχνικά 

χαρακτηριστικά- απαιτήσεις). 

 

Τεμάχιο 1 

ΣΥΝΟΛΟ 1 



.  Ένδειξη στις δύο (2) πλαϊνές έμπροσθεν πλευρές του αυτοκινήτου ολόκληρου τoυ τίτλου του 

Φορέα στην οποία αυτό ανήκει («ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ»).  *Χρωματισμός ένδειξης:  αρεσκείας της 

Aναθέτουσας Αρχής 

Επιπλέον απαιτήσεις σήμανσης οχήματος:  

γ.  Επικόλληση έγχρωμου λογότυπου του Φορέα στην οποία ανήκει το όχημα ακριβώς πάνω από 

την αναγραφή «ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ» στις δύο (2) πλαϊνές, έμπροσθεν πλευρές του αμαξώματος 

του οχήματος 

δ.  Επικόλληση σειράς έγχρωμων λογοτύπων της Ε.Ε., ΕΣΠΑ κτλ στην όπισθεν πλευρά του 

οχήματος,  σε εμφανές σημείο,  ως  εξής:  

 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ 

ΤΑΜΕΙΟ 

 
 

        www.ygeia-

pronoia.gr 

 

 

 

 

 

  www.epa.gr 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

EΝΔΕΙΚΤΙΚΟ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ -ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ* 

*Οι τιμές μονάδας βασίζονται σε ανεπίσημη έρευνα αγοράς (ΜΕΣΟΣ ΟΡΟΣ ΤΙΜΩΝ ΑΓΟΡΑΣ) 

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΕΛΙΚΗ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ  

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 

(Ευρώ) 

1 

 

Πολυθέσιο όχημα «μεταφοράς 

προσώπων» (όχημα «τύπου» mini-van 

ή πολυμορφικό) σύμφωνα με τις  

ελάχιστες απαιτούμενες τεχνικές 

προδιαγραφές  της παρούσας Μελέτης 

(τεχνικά χαρακτηριστικά- απαιτήσεις) 

 

 

Τεμάχιο 1 20.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1 20.000,00  

 

ΣΥΓΓΡΑΦΗ  ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΑΡΘΡΟ 1
Ο: 

Αντικείμενο της προμήθειας 

Η  παρούσα  συγγραφή  υποχρεώσεων  αφορά  την προμήθεια πολυθέσιου οχήματος μεταφοράς 

προσώπων (όχημα «τύπου» mini-van ή πολυμορφικού). 

ΑΡΘΡΟ  2
Ο  

: Αναθεώρηση  τιμών  τιμολογίου 



Οι  τιμές  συμβατικού  τιμολογίου  είναι  σταθερές  και  αμετάβλητες  καθ΄  όλη  τη  διάρκεια  της  

προμήθειας  και  για  κανένα  λόγο  και  σε  καμία  περίπτωση  δεν  υπόκεινται  σε  αναθεώρηση. 

ΑΡΘΡΟ  3
Ο  

:  Πληρωμή  αναδόχου 

Η  πληρωμή  του    αναδόχου  θα  γίνεται  μετά  την ολοκλήρωση της παραγγελίας και  την  παραλαβή  

του υπό προμήθεια  οχήματος από  το  Δήμο  και  σύμφωνα  με  την  προσφορά  του  προμηθευτή.  

ΑΡΘΡΟ 4
0  

: Τρόπος  παραλαβής  των  προμηθευόμενων ειδών 

Το  προς προμήθεια όχημα θα  παραληφθεί στις εγκαταστάσεις του Δήμου. 

 

ΑΡΘΡΟ 5
Ο  

:  Φόροι – Τέλη – Κρατήσεις 

Στις  τιμές περιλαμβάνονται  όλες οι νόμιμες προβλεπόμενες κρατήσεις υπέρ τρίτων. Ο  Φ.Π.Α.  

επιβαρύνει  τον  Δήμο.   

 

 

 

ΑΡΘΡΟ  6
0  

:  Δαπάνες  που  βαρύνουν  τον  ανάδοχο 

 

Τα έξοδα προετοιμασίας και μεταφοράς προς προμήθεια οχήματος στον τόπο παράδοσης, θα 

επιβαρύνουν τον ανάδοχο. 

Οι δαπάνες δημοσίευσης περίληψης της προκήρυξης και τα λοιπά έξοδα του διαγωνισμού, αρχικού και 

τυχόν επαναληπτικού, βαρύνουν αυτόν στον οποίο κατακυρώθηκε οριστικά ο διαγωνισμός (άρθρο 46 

του Ν. 3801/2009 ΦΕΚ 163 Α )́. Οι αποδείξεις καταβολής των δαπανών αυτών προσκομίζονται κατά την 

υπογραφή της σύμβασης.  

 

ΑΡΘΡΟ  7
Ο  

:  Ισχύουσες  Διατάξεις 

 

Η  περί  ου  πρόκειται  θα  εκτελεστεί  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  Ν. 3463/2006 και του  EΚΠΟΤΑ.

  

ΑΡΘΡΟ  8
Ο  

:  Προθεσμία  περατώσεως  προμήθειας  και  υπερβάσεως  αυτής 

Η  προθεσμία  εκτελέσεως  της  προμήθειας  θα  ορίζεται  στην  σύμβαση. Σε  περίπτωση  

υπερβάσεως  της  οριζόμενης  προθεσμίας  θα  εφαρμόζονται  τα  προβλεπόμενα  από  τις  

ισχύουσες  διατάξεις  του (ΕΚΠΟΤΑ). 

 

  Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο     (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι 15-10-2013 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΡΑΒΕΛΙΑΣ 

 

 


